
令和３年５月 31 日

保護者 様

北海道小樽未来創造高等学校長 河 田 章 宏

分散登校の実施について（お知らせ）
新緑の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、全道的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大がみられる状況にあることから、この度、国の緊急事
態宣言が６月 20日（日）まで延長されました。
本校におきましては、感染対策を図った上で、５月 24 日（月）から５月 31 日（月）の期間において分散登
校を実施しておりますが、６月１日（火）から６月 18 日（金）につきましても引き続き分散登校を実施い
たします。
また、生徒の学びの保障の観点から、分散登校と併せて、補助的な手段としてオンライン学習（Zoom を活用
した学習指導と課題学習）を実施いたします。ご家庭におかれましてもお子様の学習状況等をご確認ください
ますようお願いいたします。
保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にむけた本校における取組に
ご理解とご協力をいただくとともに、ご家庭における感染症対策の徹底をお願いいたします。
なお、今後の感染の状況によって次の対応が変更される場合があることを申し添えます。

記
１ 登校日程
（１）１～３年次 機械電気システム科、建設システム科

ア ６月１日（火）、３日（木）、７日（月）、９日（水）、11日（金）、15日（火）、17日（木）
・８時 30分までに登校
・５分短縮４時間授業（12時 25分に下校）
・16時には完全下校

イ ６月２日（水）、４日（金）、８日（火）、10日（木）、14日（月）、16日（水）、18日（金）
・オンライン学習、家庭学習（課題を配布）

（２）１～３年次 流通マネジメント科、情報会計マネジメント科
ア ６月２日（水）、４日（金）、８日（火）、10日（木）、14日（月）、16日（水）、18日（金）
・８時 30分までに登校
・５分短縮４時間授業（12時 25分に下校）
・16時には完全下校

イ ６月１日（火）、３日（木）、７日（月）、９日（水）、11日（金）、15日（火）、17日（木）
・オンライン学習、家庭学習（課題を配布）

２ 時 間 割
（１）本校のホームページでご確認ください。
３ 部活動、資格取得講習等
（１）全道大会等に出場する部活動及び資格取得等の講習、検定については、生徒の大切な機会で

あることから大会参加及び練習、講習、検定の受験を認めます。
（２）活動に支障のない限りマスクを着用し、消毒や換気を徹底します。また、活動後は速やかな

下校を促します。
４ そ の 他
（１）生徒、ご家族を含めた健康観察を徹底してください。
（２）発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合は、自宅で休養するとともに、単なる風邪と判

断することなく、必ず医療機関や保健所等に相談してください。
（３）欠席する場合は、必ず保護者から事前に担任へ電話連絡をお願いいたします。その際、生徒の健康状

態について確認いたします。
（４）分散登校は「授業日数」に含みます。
（５）登校する際にはマスクの着用をお願いいたします。
（６）飛沫感染及び接触感染を防止する観点から、生徒同士が直接ふれあうことや至近距離で会話すること

がないよう指導します。また、座席の間隔をあけて配置いたします。

（７）休憩時間ごとに十分な換気を行います。

（８）今後の感染の状況によって、この対応が変更される場合があることから、定期的にホームページの確

認をお願いいたします。

【ホームページアドレス】http://www.miraisouzou.hokkaido-c.ed.jp/
【ＱＲコード】


